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KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC LỄ HỘI TRUNG THU NĂM 2024 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2602/KH-SGDĐT, ngày 06/9/2024 của Sở giáo 

dục và Đào tạo kế hoạch tổ chức lễ hội trung thu năm 2024. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ 

hội Trung thu năm 2024 với chủ đề “Vầng trăng yêu thương” cho các cơ sở 

GDMN trong huyện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng đồng, các tổ chức 

đoàn thể đối với công tác bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em, đảm bảo quyền 

bình đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi, giải trí, các 

hoạt động xã hội phù hợp với truyền thống và văn hóa của địa phương. 

Kết nối các ban ngành, đoàn thể, tổ chức, cá nhân cùng tham gia và hỗ trợ 

để thực hiện tốt công tác xã hội hóa giáo dục mầm non, đồng thời thực hiện 

các chỉ tiêu về huy động trẻ trong độ tuổi được đến trường trong năm học 2024-

2025. 

2. Yêu cầu 

Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm và thúc đẩy phong trào toàn xã hội tham gia bảo vệ chăm sóc và giáo 

dục trẻ em. 

Tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu tại các trường mầm non, mẫu 

giáo và tất cả các nhóm lớp độc lập; tạo không khí vui tươi phấn khởi cho các 

cháu, phù hợp văn hóa địa phương, đảm bảo an toàn, bổ ích, tiết kiệm, hiệu 

quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NỘI DUNG 

1. Thời gian 

- Các trường mầm non, nhóm lớp MG độc lập tư thục tổ chức lúc 15 

giờ, ngày 17/9/2024 (Thứ Ba, nhằm ngày 15/8 Âm lịch), thời lượng không quá 

90 phút. 

2. Địa điểm 

 Tại các trường mầm non, nhóm lớp M G  độc lập Tư thục: Tổ chức thành  

sự kiện với các hoạt động tập thể, có sự tham gia của cha mẹ trẻ; Làm bánh trung thu, 

làm lồng đèn, hội chợ dân gian; Tổ chức các trò chơi hóa trang, kể chuyện, đóng kịch, 

văn nghệ cho các cháu.
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UBND HUYỆN………… 

TRƯỜNG MẦM NON………… 

VẦNG TRĂNG YÊU THƯƠNG 

(trang trí hình ảnh vui trung thu phù hợp với văn hóa địa phương và trẻ em) 

 

Mỹ Tú, ngày 16 tháng 9 năm 2024 

 

3. Nội dung chương trình 

- Múa lân. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Đọc thư chúc Tết Trung thu của Chủ tịch nước. 

- Văn nghệ. 

- Tặng quà cho các cháu có hoàn cảnh khó khăn 

- Trang trí phông màn: 

 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng kế hoạch và hướng dẫn các trường, nhóm lớp tổ chức lễ 

hội Trung thu cho các cháu an toàn, vui tươi, tiết kiệm và ý nghĩa, tạo 

điều kiện để lễ hội được tổ chức chu đáo, an toàn.  

2. Các Trường mầm non và các Nhóm lớp MG độc lập Tư thục 

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ và dẫn chương trình lễ hội, tổ 

chức tổng duyệt vào sáng ngày 15/9/2024 

- Trang trí hội trường (hoặc ngoài trời), tùy theo điều kiện và chuẩn 

bị âm thanh, ánh sáng, chỗ ngồi cho trẻ và đại biểu đến tham dự. 

- Gửi giấy mời chính quyền địa phương, ban đại diện cha mẹ trẻ, 

các tổ chức, doanh nghiệp cùng tham dự (nếu có). 

- Mời Đài truyền thanh huyện đến dự và đưa tin (nếu có) 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ hội Trung thu năm 2024 cho các 

trường mầm non, nhóm lớp MG độc lập Tư thục. Đề nghị các cơ sở 

GDMN tuỳ vào tình hình thực tế của địa phương, đơn vị chỉ đạo các 

nhóm lớp xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Trưởng phòng (Để b/c); 

- Trường Mầm non CL (t/h);  

- Nhóm lớp MG ĐLTT (t/h); 

- Lưu: VT, NVMN. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 
Nguyễn Minh Trí 
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